Tt ____ . 21. De

11. De vi, & potestate constitutionis in tempore.
 N.73.c.10.
 12. Quomodo filij naturales legitimi fieri possunt.
 N.74.c.1.
 13. Quomodo filij naturales legitimi fieri non pos-
 sunt. N.74.c.2.
 14. Qui (non) sine dotalibus instrumentis nuptias
 contrahere possunt. N.74.c.3.4.
 15. Qui sunt legitimi filij, vel naturales, vel neutri,
 id est ex damnata copulatione. N.74.c.5.
 16. De appellationibus in Sicilia porrectis. N.75.
 17. De constitutione imperatoris, quæ loquitur de
 substatijs monachorum, vel ascetiarum. N.76.
 18. De ijs, qui per capillum dei, aut caput iurant,
 vel alio modo blasphemia contra deum immor-
 talem vtuntur. N.77.
 19. De iure aureorum antidorum. N.78.c.1.
 20. De reverentia, & obsequio patronis a libertis
 praestando, & de ingratiss. N.78.c.2.
 21. Si libertam suam patronus vxorem habere ma-
 luerit. N.78.c.3.
 22. si quis ex ancilla sua liberos haberet, & dotalia
 instrumenta fecerit. N.78.c.3.
 23. Ratio Constitutionis. N.78.c.4.
 24. De potestate in tempore constitutionis. N.78.
 c. 4.
 25. Si quis in ius vocare monachum, vel sanctimo-
 nialem conatus sit. N.79.c.1.
 26. Ut hæc Constitutio ad eum magistratum,
 & Episcoporum pertinet. N.79.c.2.

27. De temeratoribus huius Constitutionis. N.79.
 c.2.
 28. Quorum hæc Constitutio interest. N.79.c.2.
 29. De officio Questoris. N.80.c.1.2.3.4.5.6.7.8.9.
 30. Quomodo ius potestatis dissoluitur. N.81.c.1.
 31. 41. De legitimis personis. N.81.c.2.
 32. 42. Ut Episcopatus honor filiu (a potestate patris)
 dissoluit. N.81.c.3. (alij ius potestatis)
 33. 43. De iudicibus. N.82.c.1.2.
 34. 44. Qualiter sedere debent iudices. N.82.c.3.
 35. 45. De prouocationibus. N.82.c.4.6.
 36. 46. De iurisdictione iudicium. N.82.c.5.
 37. 47. De sportulis. N.82.c.7.9. (alij De collatijs iu-
 dicum.)
 38. 48. De definitiis sententijs. N.82.c.10.
 39. 49. De legibus iudicibus. N.82.c.10.
 40. 50. Ut arbitri per compromissum, non per sacra-
 mentum adsumantur. N.82.c.11.
 41. 51. De prouocationibus, & retractationibus. N.82.
 c.12.
 42. 52. De diuersis rescriptis, & de prouocationibus.
 N.82.c.13.
 43. 53. De relationibus. N.82.c.14.
 44. 54. Si quis clericum in ius vocare maluerit tam in
 pecuniana, quam in criminali causa. N.83.
 45. 55. De successionibus, quæ ab intestatis fratribus
 deseruntur. N.84.
 46. 56. De fabricensibus, & qui arma gerere possunt.
 N.85.c.1.2.3.4.
 47. 57. Si Presles prouincie supplices prouinciales con-
 tempserit. N.86.c.1.
 48. 58. Si cui Presles prouincie suspectus fuerit. N.86.
 c.2.

24. 60. De provincialib. qui temere in C p. ciuitatem
 veniunt. N. 86. c. 2.
 25. 61. Si Praefes prouinciaz iniuriam fecerit. N. 86. c. 3.
 26. 62. De officio Taxeotarum. N. 86. c. 4.
 27. 63. Si Episcopus gratia Praefidis supplices contem-
 plerit. N. 86. c. 5.
 28. 64. De officio Defensorū, & Episcopali audientia.
 N. 86. c. 6.
 29. 65. De Episcopis, & clericis ad C p. ciuitatem per-
 uenientibus. N. 86. c. 7.
 30. 66. Ut nemo vitra sportularum modum statutum
 exigere audeat. & de officio Praefidis, & Epi-
 scopi. N. 86. c. 8.
 31. 67. De diuersis donationibus a curialibus faciédis.
 N. 87.
 32. 68. De rebus depositis, & de ijs, qui denuntiant, ut
 deposita non reddantur. N. 88. c. 1.
 33. 69. Lc. ijs, qui denuntiant, vt ciuiles annonæ, vel
 pensiones non soluantur. N. 88. c. 1.
 34. 70. De liberis naturalibus. N. 89. c. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.
 10. 11. 12. 13. 14. 15.
 35. 71. De teſtibus. N. 90. c. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8.
 36. 72. Ut dos prioris vxoris præferatur doti secundæ
 vxoris, siue ipia, siue liberis eius agentibus.
 N. 91. c. 1.
 37. 73. Si per maritum fletterit, quo minus dos ei pro-
 mitia prælletur. N. 91. c. 2.
 38. 74. De immodicis, & inofficioſis donationibus.
 N. 92.
 39. 75. Si appellacione introductæ compromissarium
 arbitrum litigatores elegerint. N. 93.
 40. 76. Si mater filiorum suorum tutelam suscipere
 maluerit. N. 94.
 * *

51. 77. De in ius vocando. N. 96.
 52. 78. De exequatione dotis, & propter nuptias do-
 nationis. N. 97. c. 1.
 53. 79. Quando licet mulieri dotem suam augere.
 N. 97. c. 2.
 54. 80. De priuilegio dotis. N. 97. c. 3.
 55. 81. De priuilegijs creditorum, qui militiz causa ma-
 rito mutuauerunt. N. 97. c. 4.
 56. 82. Ut eadem quantitas doris in secundis nuptijs a
 patre seruetur. N. 97. c. 5.
 57. 83. De collatione dotis. N. 97. c. 6.
 58. 84. Ut proprietas dotis, vel ante nuptias donatio-
 nis mortua alterutra persona filijs communib.
 conseruetur. N. 98. c. 1.
 59. 85. Ut repudio, vel bona gratia soluto matrimo-
 nio, id, quod ab alterutra persona lucrata est, filio
 suo conseruet; & de alendis liberis a paren-
 tibus suis. N. 98. c. 2.
 60. 86. De duobus reis promittendi. N. 99. (alij De reis
 promittendi.)
 61. 87. De dote cauta, & non numerata. N. 100. (alij
 De dote cauta, vel adscripta, & no numerata.)
 * *
 62. 88. De voluntate parentum in distributione patri-
 monij facienda. N. 107. c. 1. 2.
 63. 89. De fideicommissarijs hereditatibus. N. 108.
 * *
 64. 90. De præscriptione centum annorum sublata,
 quaæ sanctis ecclesijs, vel alijs locis venerabilib.
 (comperit.) N. 111. (alij competebat.)
 65. 91. De litigiosis. N. 112. c. 1.
 66. 92. De interlocutionibus iudicium, per quas accu-
 sati rei conueniri iubentur. & de fatidationibu-
 reorum, & decima parte litis;. N. 112. c. 2.

63. 93. Si admonito reo actor iudicium deseruerit.
 N.112.c.3.
 64. 94. De pragmaticis sanctionibus, & diuersis iussi-
 nibus iudicium: & de officio iudicis. N.113.
 * *
 65. 95. De ijs, qui post renuntiationem aduersiorum
 habere se dicunt allegationes. N.115.c.2.
 66. 96. Quæ sunt iusta causa exhereditationis libero-
 rum. N.115.c.4.
 . 97. De inofficio testamento. N.115.c.3.
 67. 98. Quæ sunt justæ causæ parentū exhereditationis,
 sive præteritionis. N.115.c.4.
 68. 99. Ut non liceat creditori debitore suo mortuo
 ante novem luctuosos dies aliquem molestare
 propter hoc, quod defunctus debeat. N.115.c.5.
 69. 100. De pecunia constituta. N.115.c.6.
 * *
 70. 101. Si quis filium familias heredem instituerit, ut
 pater ipsius (fructum) hereditatis non habeat.
 & de donationibus, & de alijs liberalitatibus
 codem modo in filium familias factis, & de
 curatorib. rerum. N.117.c.1. (alijs vsum fructum.)
 71. 102. De eo, qui filius ab aliquo in instrumento no-
 minatus est. N.117.c.2.
 72. 103. De muliere, quæ sine dotalibus instrumentis
 maritata est. & de filiis ex tali matrimonio natis
 N.117.c.3.
 73. 104. De nuptijs Illustrium hominum. N.117.c.4.
 74. 105. De liberis ex eo matrimonio natis, quod repu-
 dio solutū est; quemadmodū alantur. N.117.c.5.
 * *
 75. 106. De repudijs ab uxore mittendis. N.117.c.7
 76. 107. Ut non liceat ex consensu mulieris matrimo-
 nium solvere. N.117.c.8.
 * *

77. 108. Si mulier sine iusta causa marito suo repudiū
 miserit. N.117.c.11.
 * *
 78. 109. De hereditatibus, quæ ab intestato deseruntur.
 N.118.c.1.
 79. 110. De ascendentibus. N.118.c.2.
 80. 111. De venientibus ex latere. N.118.c.3.
 81. 112. De legitima tutela liberorum matris, & auiz.
 N.118.c.4.
 82. 113. De vi, & potestate Constitutionis in personis,
 & temporibus. N.118.c.4.
 * *
 83. 114. Qui seruos manumittere possunt vel non.
 N.119.c.1.
 * *
 84. 115. Si minor. xxv. annis restitutionem aduersus
 aditionē hereditatis impetrare voluerit. N.119.
 c.6.
 85. 116. De malæ fidei possessore res alienas vendente.
 N.119.c.7.
 86. 117. De præsentis, & absens præscriptione. N.119.
 c.8.
 87. 118. Ut nemo cogatur in testamēto propria manu
 vel testium nomina heredū scribere. N.119.c.9.
 * *
 88. 119. Si quis familiæ suæ legauerit, vel alijs personæ,
 & rei legatæ alienationē prohibuerit. N.119.c.11.
 * *
 89. 120. De monasterijs non alienandis. N.120.c.3.
 * *
 90. 121. De cōducoribus & cimphyteuticarijs. N.120.
 c.5.
 * *
 91. 122. De sacris vasis cuiuscumq. ecclesijs, vel oratorijs
 N.120.c.9.

123. Quibus poenis subiiciantur, qui presentem
 Constitutionem violauerint. N.120.c.10.
 124. De vi,& potestate constitutionis in tempore.
 N.120.c.10.
 * *
 97. 125. Si Episcopus ante consecrationem suam, vel
 postea venerabili loco res suas obtulerit. N.123.
 c.4.
 * *
 98. 126. De seruis,& adscripticijs, & taxeotis, & cu-
 rialibus ad Episcopatum peruenientib. N.123.c.6.
 99. 127. De presbyteris, & diaconis, & subdiaconis
 iure cognationis ad tutelam, vel curationem
 vocatis. N.123.c.7.
 100. 128. De clericis, ut exceptores, velexactores non
 fiant. N.123.c.8.
 101. 129. De Episcopis in iudicium testimonij causa vo-
 catis. N.123.c.9.
 102. 130. De Episcopis in iudicium non vocandis. N.123.
 c.10.
 * 131. De Episcorum profectione. N.123.c.11.
 103. 132. De conciliis Episcorum per singulos annos
 faciendis. N.123.c.12.
 * *
 104. 133. De ijs, qui sine causa excommunicat. N.123.c.15.
 134. De Episcopis sua manu cedentib. N.123.c.16.
 * *
 105. 135. Quales homines clericis fieri debet. N.123.c.18.
 136. Cuius aetatis presbyter, diaconus, subdiaconus, lector, diaconissa esse debent. N.123.c.19.
 106. 137. Si servus clericus fiat. N.123.c.26.
 107. 138. Si adscriptius clericus fiat. N.123.c.27.
 108. 139. De clericis electis ab edificatoribus venerabilium locorum, vel heredibus eorum. N.123.c.28.

109.

140. De clericis ministerium dei non impletibus
 N.123.c.19.
 110. 141. De peculio quasi castrensi clericorum, &c de
 significatione clericatus. N.123.c.30.
 111. 142. De testimonij clericorum. N.123.c.31.
 112. 143. De clericis, vel monachis, vel diaconis, vel
 ascetrijs conueniendis in ciuili, vel criminali
 causa. N.123.c.32.
 113. 144. De eisdem personis pro canonica causa con-
 ueniendis. N.123.c.33.
 114. 145. De rebus dubijs in conciliis Episcorum e-
 mergentibus. N.123.c.34.
 115. 146. Si clericus, vel quis alius contra Episcopum
 adire potestatem maluerit. N.123.c.35.
 116. 147. Si quis contra Metropolitanum suum pot-
 estatem adire maluerit. N.123.c.36.
 117. 148. De Episcopis apud iudicem vocatis. N.123.c.37.
 118. 149. De administratoribus venerabilium locorum
 propter administrationem ad iudicium vocatis.
 N.123.c.38.
 119. 150. De hereditatibus eorum, qui res venerabili
 locorum gesserunt. N.123.c.39.
 * *
 120. 151. De apocrisiariis. N.123.c.41.
 121. 152. De Episcopis, & clericis praecipitate, vel ecclie-
 sia sua (consecrationem Episcopi*) peruenien-
 tibus. N.123.c.42. (forte Constantinopolim.)
 122. 153. De executione religiosæ personæ. N.123.c.43.
 123. 154. De sportulis religiosæ personæ. N.123.c.44.
 124. 155. De ijs, qui sportulas exigunt ultra modum fla-
 tutum. N.123.c.45.
 125. 156. De clericis, qui mulieres in domo sua habent.
 N.123.c.46.
 126. 157. De Episcopis, qui cum mulierib. habitat. N.123.

c.47.

Tt 5 127.

827. 158. De diaconissis, quæ cum masculis habitant, &
 de liberis earum. N. 123. c. 48.
 828. 159. Si quis inter celebranda mysteria ministris iniuriam fecerit. N. 123. c. 49.
 829. 160. De litanis laicorum. N. 123. c. 50.
 830. 161. De monachis, & monasterijs. N. 123. c. 51.
 * *
 93. 162. Ut iudices nulla relatione vtantur ad Principem. N. 125.
 * *
 • 163. De appellationibus. N. 126. c. 1.
 • 164. Ut omnes iudices legibus non interdicta pro-
 uocationem intra statutos dies recipere non
 recusent. N. 126. c. 3.
 94. 165. De successione, quæ ab intestato desertur fra-
 tribus, & parentibus, & filiis fratrū. N. 127. c. 1.
 * *
 95. 166. De ijs, qui secundas nuptias non contrahunt.
 N. 127. c. 3.
 96. 167. Si vir, vel mulier sine causa legitima matrimo-
 nium soluerit. N. 127. c. 4.
 * *
 131. 168. De quattuor sanctis concilijs. N. 131. c. 1.
 • 169. De ordine Patriarcharum. N. 131. c. 2.
 * *
 133. 170. Leges possessionum ad sanctos locos pertinen-
 tium. N. 131. c. 5.
 134. 171. De præscriptione X L annorum venerabilib.
 locis competente. N. 131. c. 6.
 135. 172. De ædificatione venerabilium locorum. N. 131.
 c. 7.
 * *

Superat hæc editio Lugdunensem in priori parte
Nouellarum titulis cap. 46. in posteriore cap. 27.

V L K-

VERBORVM QVORUNDAM

Italiani interpretatio.

Ab actis) Nou. 41. numeratur inter apparitores
Quæstoris prouincialis. Cura eius est actis præf-
se, quæ coram magistratu sunt. In notitia digni-
tatum Orientis & Occidentis in officio multor.
Magistratum enumeratur Ab actis. Actuaris
idem etiam dicitur, vel qui sub eo acta scribit.
vide li. 12. Codicis tit. de numerarijs, & actuarijs.
Adiutores Quæstoris) Nou. 35. erant sub Quæstore
vrbis Constantinopolitanae, & militare diceban-
tur, nō in armata militia, sed in Scrinijs. In ea no-
titia dignitatum Illustris Quæstor officium non
habet; sed adiutores de scrinijs, quos voluerit.
vide l. comperimus. & l. hac lege. & l. certa. C. de
proxim. sacrar. scrin. lib. 12.

Ad respōsum) Nou. 28. c. 1. sub Moderatore Heleno
ponti militū controversias sedabat. Sic alij Prä-
sides alios habebāt eodem nomine. Alius hic est
ab Apocrisiarijs, quamvis nomen Græcum non
dissimile sit ἀπός & πέροισι. Erant etiam scri-
niarij ad respōsum, ut const. 7. de palatinis lib. 12.
Cod. & in notitia dignitatum fit mentio primi
cerij scrinij auti ad respōsum sub Comite sacrar.
largitionum.

Adscripticius) De hoc Nou. 17. c. 9. Nov. 22. c. 6.
N. 54. c. 1. N. 123. c. 27. Hic in cēsu adscribatur
certo agro, quem colere cogebatur. Vide lib. xi.
Codicis tit. de agricolis & censitis, & colonis. &
lib. 13. tit. 10. Cod. Theodosii. de censu, siue adscri-
ptione.